
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КУРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Курская СШ» Белогорского района Республики Крым) 

 

ПРИКАЗ 

с.Курское 

22.08.2025 г.                                                                                                                         № 289 

 

Об организации горячего питания  

и назначении ответственного  

за организацию питания в МБОУ 

 «Курская СШ»в 2025-2026 учебном году 

 

        В соответствии с Федеральными законами  №273-ФЗ от 29.12.2012г «Об образовании в 

Российской Федерации», от 21.12.1996 г № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по 

социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», от 

24.11.1995 г № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», 

Указом Президента Российской Федерации от 05.05.1992 г. № 431 «О мерах социальной 

поддержки многодетных семей», Постановлениями Совета Министров Республики Крым 

от 09.06.2017 г. №304 «Об утверждении Порядка обеспечения отдельных категорий 

обучающихся муниципальных образовательных организаций», от 29.03.2023 № 241 «Об 

утверждении Государственной программы развития образования в Республике Крым», 

Приказами Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым №565/64 от 

07.04.2021 г. «Об утверждении Методических рекомендаций по организации питания в 

дошкольных и общеобразовательных организациях Республики Крым», от 18.05.2022 г. 

№798 «Об утверждении Регионального стандарта оказания услуги по обеспечению горячим 

питанием обучающихся в государственных и муниципальных образовательных 

организациях Республики Крым», Постановлением Главного государственного врача 

Российской Федерации от 27.10.2020 г. №32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», 

Порядком обеспечения питанием воспитанников и учащихся муниципальных дошкольных 

образовательных и общеобразовательных учреждений муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым, утвержденным постановлением администрации 

Белогорского района Республики Крым от 21.11.2022 №1106 (с изменениями), Приказом 

управления образования молодежи и спорта администрации Белогорского района 

Республики Крым № 262 от 07.09.2017 «Об утверждении Порядка организации горячего 

питания за родительские средства в общеобразовательных учреждениях Белогорского 

района Республики Крым», на основании Приказа Управления образования, молодежи и 

спорта администрации Белогорского района Республики Крым от 07.08.2025 г. № 298 «Об 

организации питания в образовательных учреждениях Белогорского района Республики 

Крым на 2025-2026 учебный год», с целью организованного обеспечения горячим питанием 

обучающихся  1-11 классов МБОУ «Курская СШ» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Организовать горячее питание в МБОУ «Курская СШ»в 2025-2026 учебном году 

посредством заключения договоров на оказание услуг по организации горячего питания с  

ИП «Шмакова Наталия Владимировна»  



2. Обеспечить горячим питанием за счет бюджетных средств (субвенции из 

бюджета Республики Крым, средства бюджета муниципального образования Белогорский 

район Республики Крым) следующие категории обучающихся: 

2.1.  Одноразовым горячим питанием - всех обучающихся 1-4 классов, установив 

среднедневную стоимость продуктов питания на 1 ребенка не менее  78,05 рублей. 

 2.2.  Двухразовым горячим питанием - обучающихся  1-11 классов, отнесенных к  

льготным категориям (дети- сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, дети-

инвалиды, дети из многодетных семей, дети из малообеспеченных семей, дети участников 

СВО и приравненных к ним категорий), при наличии документов, подтверждающих 

льготы,  установив среднедневную стоимость продуктов питания на 1 ребенка:  

- для обучающихся 1-4 классов - не менее 163,05 рублей, в том числе:  

- завтрак - 78,05 рублей, 

- обед - 85,00 рублей. 

 - для обучающихся 5-11 классов -  не менее 165,00 рублей, в том числе:  

- завтрак - 75,00 рублей, 

- обед - 90,00 рублей. 

3. Обеспечить выплату компенсации стоимости за питание детей с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ), получающим обучение на дому, в 100% денежном 

эквиваленте. 

4. Организовать питание за счет родительских (собственных) средств для всех 

желающих: обучающихся 1-11 классов, педагогов, сотрудников, на основании поданных 

заявлений.  

5. Назначить ответственным за организацию питания от администрации школы  

Якименко Елену Афанасьевну, заместителя директора школы по учебно-воспитательной 

работе. 

6. Ответственному за организацию питания Якименко Е.А.: 

6.1. обеспечить  составление и своевременную актуализацию списков обучающихся, для 

обеспечения  их горячим питанием на основании заявлений родителей (законных 

представителей). 

6.2. составление списков детей льготных категорий производить на основании документов, 

подтверждающих льготу. 

6.3. вести табеля учета питания обучающихся за счет бюджетных средств; 

6.4. своевременно размещать на официальном сайте школы ежедневные меню; 

6.5. организовать работу инициативной группы по осуществлению родительского контроля 

за организацией питания в школе. 

6.6. ежедневно составлять заявки на приготовление горячего питания: 

- на основании данных классных руководителей о фактическом наличии учащихся на 

начало учебного дня; 

- на основании списка желающих получать горячее питание за счет родительских 

(собственных) средств; 

6.7. своевременно (до 8 часов 30 минут)  предоставлять заявку заведующему производством 

ИП «Шмакова Наталия Владимировна» Бакулиной Ирине Валерьевне. 

7. Утвердить график получения горячего питания и пользования буфетом в 2025-2026 

учебном году (Приложение 1). 

14. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                Е.П.Шафрановская 

 

 



Приложение 1 

к приказу МБОУ «Курская СШ» 

от 22.08.2025 г. № 289 

График приема пищи  

учащимися МБОУ «Курская СШ»  

 Белогорского района Республики Крым 

 в 2025-2026 учебном году  

с 01.09.2025 года  

 

Дни недели 

Понедельник - пятница 

 начало конец перемена 

Завтрак - 1 класс  

               (льготная категория) 

9.00 9.15 15 

Завтрак - 2-11 классы  

              (льготная категория ) 

9.00 9.15 15 

Завтрак -1 класс 9.50 10.10 20 

Завтрак   2-4 классы 10.55 

 

11.10 

 

15 

Обед  - 1 класс  

             (льготная категория ) 

10.45 11.05 20 

Обед  - 2-11 классы  

                 (льготная категория ) 

11.55 

 

12.15 

 

20 

Обед  - 5-11 классы  

          (за счет родительских 

средств) 

13.00 13.15 15 


